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Hermed følger en kort orientering om indsatsen i forhold til at be-

grænse luftforureningen fra privates brændeovne og kedler. 

Rigtig brug af brændeovne er et meget vigtigt bidrag til at 

mindske luftforureningen fra disse. Derfor har Miljøministeri-

et igangsat en informationskampagne – ”fyr fornuftigt og få 

ren hygge”, der skal bidrage til, at ejere af brændeovne an-

vender deres brændeovn rigtig. 

I kampagnen indgår blandt andet en pjece, som vedlægges i 5 

eksemplarer til udvalgets orientering. Den vil i den kommende 

tid blive uddelt af skorstensfejerne ved de regelmæssige efter-

syn og ligge fremme hos forhandlere af brændeovne.

Herudover forventes det, at der i starten af det nye år kan sen-

des et udkast til bekendtgørelse i høring, der på sigt vil bidra-

ge til at mindske udslippet af partikler fra brændeovne .

DMU offentliggjorde i foråret nogle foreløbige resultater, der 

viste, at i et villakvarter med mange brændeovne kan luftforu-

reningen med partikler i vintermånederne være af samme om-

fang som luftforureningen fra trafikken i de mest trafikerede 

gader. Når de samlede resultater af undersøgelsen foreligger 

vil jeg orientere udvalget om disse, samt give en status for 

ovennævnte udkast til bekendtgørelse.
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En sundhedsmæssig vurdering af emissioner fra brændeovne 

indgår sammen med en række andre brændeovnsrelaterede 

projekter i indsatsen inden for regeringens Miljø og Sund-

hedsstrategi i 2005. 

Når resultaterne af sidstnævnte undersøgelser foreligger, vil 

jeg tage stilling, om der er behov for yderligere tiltag i forhold 

til brændeovne.

I øvrigt kan det oplyses, at DMU på baggrund af undersøgelser fi-

nansieret af primært af Nordisk Råd vurderer, at udledningen af 

partikler fra ovennævnte kilder er større end hidtil antaget.

At det danske udslip har været undervurderet blev allerede oplyst i 

foråret 2004, hvor undersøgelsen netop var afsluttet (alm. del – bi-

lag 951).

Vurderingen bekræfter på linie med tidligere undersøgelser 

samt regeringens partikelredegørelse, at luftforureningen med 

partikler fra brændeovne er et problem, som der bør gøres ind-

sats for at begrænse.
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